ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
Электронный адрес: info-betta@mail.ru
Трансформаторные подстанции
Распределительные пункты
Ретрофит

12
Структура условного обозначения:
2БКТПБ-1250-10/0,4 118-27.07.2-14 УХЛ 1 «Бриз»
2 – Число основных блоков (силовых трансформаторов)
Б – Бетонная
К – Комплектная
Т – Трансформаторная
П – Подстанция
Б – Отличительный знак предприятия
1250 – мощность одного силового трансформатора, кВА
10 - Номинальное напряжение по стороне высокого напряжения, кВ
0,4 - Номинальное напряжение по стороне низкого напряжения, кВ
118-27 – Исполнение ТП (габарит в плане 11800 х 2700 мм)
07 – Исполнение РУВН (7 камер КСО-305)
2-14 – Исполнение РУНН (2 ШРНН на 14 отходящих линий каждый)
УХЛ 1 - Климатическое исполнение и категория размещения в соответствии с ГОСТ 15150-
69 и ГОСТ 15543.1-89
«Бриз» - Торговая марка
План размещения и размеры основного оборудования
Однолинейная схема
ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
13
2(1)БКТПБ-250-10/0,4 59-27.2-IDI.2-8 УХЛ1
Состав основного оборудования БКТП
РУВН – 2 блока RM6 по схеме IDI:
 ввод – 2 шт
 отходящая линия – 2 шт
 трансформатор – 2 шт
РУНН – 2 щита ШРНН с шинным мостом
2 трансформатора тип ТМГ
собственные нужды
(раздельно для РУВН и РУНН)
электрообогрев РУНН и РУВН
учет электроэнергии – по стороне НН
Основные размеры БКТП
Габарит в плане основного блока –
5900  х 2700 мм
Габарит в плане ТП – 5900 х 2700 мм
Высота основного блока  – 2890 мм
Высота фундаментного блока –
1800 мм (по заказу – 1200, 1400 мм)
Структура условного обозначения:
2(1)БКТПБ-250-10/0,4 59-27.2-IDI.2-8 УХЛ 1 «Бриз»
2 – Число силовых трансформаторов
1 – Число основных блоков
Б – Бетонная
К – Комплектная
Т – Трансформаторная
П – Подстанция
Б – Отличительный знак предприятия
250 – мощность одного силового трансформатора, кВА
10 - Номинальное напряжение по стороне высокого напряжения, кВ
0,4 - Номинальное напряжение по стороне низкого напряжения, кВ
59-27 – Исполнение ТП (габарит в плане 5900 х 2700 мм)
2-IDI – Исполнение РУВН (2 блока RM6 по схеме IDI)
2-8 – Исполнение РУНН (2 ШРНН на 8 отходящих линий каждый)
УХЛ 1 - Климатическое исполнение и категория размещения в соответствии с ГОСТ 15150-
69 и ГОСТ 15543.1-89
«Бриз» - Торговая марка
Основные технические характеристики
Мощность силового трансформатора. кВА  до 250 включительно
Номинальное напряжение на стороне ВН, кВ 6,10
Номинальное напряжение на стороне НН, кВ 0,4
Номинальный ток сборных шин на стороне ВН, А 630, 1000
Номинальный ток сборных шин на стороне НН, А 1250
Ток термической стойкости сборных шин на стороне ВН,кА/1с 20
Ток электродинамической стойкости сборных шин на стороне ВН,кА 51
Ток электродинамической стойкости сборных шин на стороне НН,кА 30
Климатическое исполнение по ГОСТу 15150 У1
Степень защиты по ГОСТу 14254 IP23
Сейсмичность района сооружения, баллов по шкале МСК-64 До 9
Высота над уровнем моря, м До 3000
Срок службы, лет Не менее 20
ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
info-betta@mail.ru       14
План размещения и размеры основного оборудования
Однолинейная схема
ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
info-betta@mail.ru       15
1БКТП-1250-10/0,4 59-25.03/1-14 УХЛ1
Состав основного оборудования
БКТП РУВН – 3 камеры КСО-305:
 ввод – 1 шт
 отходящая линия – 1 шт
 трансформатор – 1 шт
РУНН – щит ШРНН
трансформатор тип ТМГ собственные
нужды
(раздельно для РУВН и РУНН)
электрообогрев РУНН и РУВН
учет электроэнергии – по стороне НН
Основные размеры БКТП
Габарит в плане основного блока –
5900  х 2500 мм
Габарит в плане ТП – 5900 х 2500 мм
Высота основного блока  – 3000 мм
Высота фундаментного блока –
1800 мм (по заказу – 1200, 1400 мм)
Структура условного обозначения:
1БКТПБ-1250-10/0,4 59-25.0.3/1-14 УХЛ 1 «Бриз»
1 – Число силовых трансформаторов
1 – Число основных блоков
Б – Бетонная
К – Комплектная
Т – Трансформаторная
П – Подстанция
Б – Отличительный знак предприятия
1250 – мощность одного силового трансформатора, кВА
10 - Номинальное напряжение по стороне высокого напряжения, кВ
0,4 - Номинальное напряжение по стороне низкого напряжения, кВ
59-25 – Исполнение ТП (габарит в плане 5900 х 2700 мм)
03 – Исполнение РУВН (3 камеры КСО-305)
14 – Исполнение РУНН (ШРНН на 10 отходящих линий)
УХЛ 1 - Климатическое исполнение и категория размещения в соответствии с ГОСТ 15150-
69 и ГОСТ 15543.1-89
«Бриз» - Торговая марка
Основные технические характеристики
Мощность силового трансформатора. кВА   до 1250 включительно
Номинальное напряжение на стороне ВН, кВ 6,10
Номинальное напряжение на стороне НН, кВ 0,4
Номинальный ток сборных шин на стороне ВН, А 630, 1000
Номинальный ток сборных шин на стороне НН, А 1250
Ток термической стойкости сборных шин на стороне ВН,кА/1с 20
Ток электродинамической стойкости сборных шин на стороне ВН,кА 51
Ток электродинамической стойкости сборных шин на стороне НН,кА 30
Климатическое исполнение по ГОСТу 15150 У1
Степень защиты по ГОСТу 14254 IP23
Сейсмичность района сооружения, баллов по шкале МСК-64 До 9
Высота над уровнем моря, м До 3000
Срок службы, лет Не менее 20
ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
info-betta@mail.ru     16
План размещения и размеры основного оборудования
Однолинейная схема
ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
info-betta@mail.ru   17
1БКТП-1250-10/0,4 59-23.03.10 УХЛ1
Состав основного оборудования БКТП
РУВН – 3 камеры КСО-305:
 ввод – 1 шт
 отходящая линия – 1 шт
 трансформатор – 1 шт
РУНН – щит ШРНН
трансформатор тип ТМГ
собственные нужды
(раздельно для РУВН и РУНН)
электрообогрев РУНН и РУВН
учет электроэнергии – по стороне НН
Основные размеры БКТП
Габарит в плане основного блока –
5900  х 2300 мм
Габарит в плане ТП – 5900  х 2300 мм
Высота основного блока  – 2350 мм
Высота фундаментного блока –
1800 мм (по заказу – 1200, 1400 мм)
Структура условного обозначения:
БКТПБ-1250-10/0,4 59-23.03.10 УХЛ 1 «Бриз»
Б – Бетонная
К – Комплектная
Т – Трансформаторная
П – Подстанция
Б – Отличительный знак предприятия
1250 – мощность силового трансформатора, кВА
10 - Номинальное напряжение по стороне высокого напряжения, кВ
0,4 - Номинальное напряжение по стороне низкого напряжения, кВ

Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
Структура условного обозначения:
2(3)БРТПБ(К)-1250-10/0,4 59-81.14.2-12 УХЛ1 «Бриз»
2 – Число силовых трансформаторов
3 – Число основных блоков
Б – Бетонная
Р - Распределительная
Т – Трансформаторная
П – Подстанция
Б – Отличительный знак предприятия
К – Комплектная
1250 – мощность одного силового трансформатора, кВА
10 - Номинальное напряжение по стороне высокого напряжения, кВ
0,4 - Номинальное напряжение по стороне низкого напряжения, кВ
59-81 – Исполнение ТП (габарит в плане 5900 х 8100 мм)
14 – Исполнение РУВН (14 камер КСО-205)
2-12 – Исполнение РУНН (2 ШРНН на 12 отходящих линий каждый)
УХЛ 1 - Климатическое исполнение и категория размещения в соответствии с ГОСТ 15150-
69 и ГОСТ 15543.1-89
«Бриз» - Торговая марка
Конструкция БРТП(К)

Высота фундаментного блока – 1800 мм
(по заказу – 1200, 1400 мм)
Структура условного обозначения:
2(4)БРТПБ(К)-1250-10/0,4 118-54.20.2-12 УХЛ1
«Бриз»
2 – Число силовых трансформаторов
4 – Число основных блоков
Б – Бетонная
Р - Распределительная
Т – Трансформаторная
П – Подстанция
Б – Отличительный знак предприятия
К – Комплектная
1250 – мощность одного силового
трансформатора, кВА
10 - Номинальное напряжение по стороне
высокого напряжения, кВ
0,4 - Номинальное напряжение по стороне
низкого напряжения, кВ
118-54 – Исполнение ТП
(габарит в плане 11800 х 5400 мм)
20 – Исполнение РУВН (20 камер КСО-205)
2-12 – Исполнение РУНН (2 ШРНН на 12
отходящих линий каждый)
УХЛ 1 - Климатическое исполнение и категория
размещения в соответствии с ГОСТ 15150-69 и
ГОСТ 15543.1-89
«Бриз» - Торговая марка
Основные технические характеристики
Мощность силового трансформатора. кВА 250, 400, 630, 1000, 1250
Номинальное напряжение на стороне ВН, кВ 6,10
Номинальное напряжение на стороне НН, кВ 0,4
Номинальный ток сборных шин на стороне ВН, А 630, 1000
Номинальный ток сборных шин на стороне НН, А 1250, 1600, 2500
Ток термической стойкости сборных шин на стороне ВН,кА/1с 20
Ток электродинамической стойкости сборных шин на стороне ВН,кА 51
Ток электродинамической стойкости сборных шин на стороне НН,кА 30
ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
info-betta@mail.ru      26
План размещения и размеры основного оборудования
ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
info-betta@mail.ru        27
Однолинейная схема
28
2(4)БРТПБ(К)-1250-10/0,4 118-54.14.2(11)-10 УХЛ1
Состав основного оборудования БРТП(К)
РУВН – 14 камер КСО-205:
 ввод – 2 шт
 отходящая линия – 6 шт
 трансформатор силовой – 2 шт
 трансформатор напряжения
(совмещен с отх.линией) – 2 шт
 секционирование – 2 шт
 стационарное заземление сборных шин –
2 шт
РУНН –9 панелей ЩО-70:
 вводная – 2 шт
 линейная – 6 шт
 секционная – 1 шт
 управление уличным освещением – 1 шт
 панель АВР – 1 шт
2 трансформатора тип ТМГ
собственные нужды
(раздельно для РУВН и РУНН)

Высота фундаментного блока – 1800 мм
(по заказу – 1200, 1400 мм)
Структура условного обозначения:
2(4)БРТПБ(К)-1250-10/0,4 118-54.14.2(11)-10 УХЛ1
«Бриз»
2 – Число силовых трансформаторов
4 – Число основных блоков
Б – Бетонная
Р - Распределительная
Т – Трансформаторная
П – Подстанция
Б – Отличительный знак предприятия
К – Комплектная
1250 – мощность одного силового
трансформатора, кВА
10 - Номинальное напряжение по стороне
высокого напряжения, кВ
0,4 - Номинальное напряжение по стороне
низкого напряжения, кВ
118-54 – Исполнение ТП
(габарит в плане 11800 х 5400 мм)
14 – Исполнение РУВН (14 камер КСО-205)
2(11)-10 – Исполнение РУНН
(2 секции 11 панелей ЩО-70Б,
10 отходящих линий на секцию)
УХЛ 1 - Климатическое исполнение и категория
размещения в соответствии с ГОСТ 15150-69 и
ГОСТ 15543.1-89
«Бриз» - Торговая марка
Основные технические характеристики
Мощность силового трансформатора. кВА 250, 400, 630, 1000, 1250
Номинальное напряжение на стороне ВН, кВ 6,10
Номинальное напряжение на стороне НН, кВ 0,4
Номинальный ток сборных шин на стороне ВН, А 630, 1000
Номинальный ток сборных шин на стороне НН, А 1250, 1600, 2500
Ток термической стойкости сборных шин на стороне ВН,кА/1с 20
Ток электродинамической стойкости сборных шин на стороне ВН,кА 51
Ток электродинамической стойкости сборных шин на стороне НН,кА 30
ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
info-betta@mail.ru       29
План размещения и размеры основного оборудования
ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
info-betta@mail.ru        30
Однолинейная схема
31
2(6)БРТПБ(К)-1250-10/0,4 118-81.28.2(11)-10 УХЛ1
Состав основного оборудования БРТП(К)
РУВН – 28 камер КСО-205:
 ввод – 2 шт
 отходящая линия – 18 шт
 трансформатор силовой – 2 шт
 трансформатор напряжения – 2 шт
 секционирование – 2 шт
 стационарное заземление сборных шин –
2 шт
РУНН –9 панелей ЩО-70:
 вводная – 2 шт
 линейная – 6 шт
 секционная – 1 шт
 управление уличным освещением – 1 шт
 панель АВР – 1 шт
2 трансформатора тип ТМГ
собственные нужды
(раздельно для РУВН и РУНН)

Высота фундаментного блока – 1800 мм
(по заказу – 1200, 1400 мм)
Структура условного обозначения:
2(6)БРТПБ(К)-1250-10/0,4 118-81.28.2(11)-10 УХЛ1
«Бриз»
2 – Число силовых трансформаторов
6 – Число основных блоков
Б – Бетонная
Р - Распределительная
Т – Трансформаторная
П – Подстанция
Б – Отличительный знак предприятия
К – Комплектная
1250 – мощность одного силового
трансформатора, кВА
10 - Номинальное напряжение по стороне
высокого напряжения, кВ
0,4 - Номинальное напряжение по стороне
низкого напряжения, кВ
118-81 – Исполнение ТП
(габарит в плане 11800 х 8100 мм)
14 – Исполнение РУВН (28 камер КСО-205)
2(11)-10 – Исполнение РУНН
(2 секции 11 панелей ЩО-70Б,
10 отходящих линий на секцию)
УХЛ 1 - Климатическое исполнение и категория
размещения в соответствии с ГОСТ 15150-69 и
ГОСТ 15543.1-89
«Бриз» - Торговая марка
Основные технические характеристики
Мощность силового трансформатора. кВА 250, 400, 630, 1000, 1250
Номинальное напряжение на стороне ВН, кВ 6,10
Номинальное напряжение на стороне НН, кВ 0,4
Номинальный ток сборных шин на стороне ВН, А 630, 1000
Номинальный ток сборных шин на стороне НН, А 1250, 1600, 2500
Ток термической стойкости сборных шин на стороне ВН,кА/1с 20
Ток электродинамической стойкости сборных шин на стороне ВН,кА 51
Ток электродинамической стойкости сборных шин на стороне НН,кА 30
ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
info-betta@mail.ru        32
 План размещения и размеры основного оборудования
ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
info-betta@mail.ru      33
Однолинейная схема
34
(2)БРПБ(К)-10 59-54.14 УХЛ1
Состав основного оборудования БРП
РУВН – 14 камер КСО-205:
 ввод – 2 шт
 отходящая линия – 6 шт
 трансформатор собственных нужд –
2 шт
 трансформатор напряжения
(совмещен с отх.линией) – 2 шт
 секционирование – 2 шт
 стационарное заземление сборных
шин – 2 шт
собственные нужды
электрообогрев
учет электроэнергии – по стороне ВН
Основные размеры БРП
Габарит в плане основного блока –
5900  х 2700 мм
Габарит в плане ТП – 5900 х 5400 мм
Высота основного блока  – 2890 мм